



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



**TERMO DE CONTRATO N° 97/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MARAGOGI E A EMPRESA VAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ N° 04.689.271/0001-57, PARA A AQUISIÇÃO DE BENS/SERVIÇOS.**

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI**, inscrita no CNPJ sob o n° **12.248.522/0001-96**, sediada à Praça Guedes Miranda, 30 – Centro – Maragogi- AL, 57955-000, representado pelo Prefeito, Sr. **Fernando Sérgio Lira Neto**, portador do RG de n° **1259096 - SSP/PE** e inscrito no CPF sob o n° **190.583.144-72**.

**CONTRATADA: EMPRESA VAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ N° **04.689.271/0001-57**, sediada no endereço: Rua 15 de Novembro, n° 34, Box 06, Centro, Colônia Leopoldina/AL, CEP 57.975-000, tendo por seu representante legal o Senhor **VALFRIDO ANTÔNIO DA SILVA**, inscrito no RG: **387.084 SSP/AL** e CPF: **163.528.074-53**.

As CONTRATANTES, nos termos do **Processo Administrativo n° 1375/2021** e em observância às disposições da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei n° 8.078, de 11 de setembro de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, celebram o presente Termo de Contrato, decorrente do Edital do **Pregão Eletrônico n° 10.021/2021**, mediante as cláusulas e condições a seguir:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

1.1. O objeto do Termo de Contrato é a prestação do serviço de locação de estruturas e equipamentos diversos, para eventos diversos do Município de Maragogi/AL, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. O Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

Item	Descrição	Marca	Fabricante	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Sanitários (banheiro químico) em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões mínimas de 01,16m x 01,22m x 02,10m, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechado com identificação de ocupado, para uso do público em geral, incluindo	Própria	Star Ambiental	Diária	375	R\$ 220,00	R\$ 82.500,00



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	transporte, montagem, limpeza e desmontagem, que atendam as normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.						
02	Sanitários (banheiro químico) em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões mínimas de 01,16m x 01,22m x 02,10m, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechado com identificação de ocupado, para uso do público em geral, incluindo transporte, montagem, limpeza e desmontagem, que atendam as normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	Própria	Star Ambiental	Diária	125	R\$ 220,00	R\$ 27.500,00
03	SANITÁRIOS (BANHEIRO QUÍMICO) PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para Deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.	Própria	Star Ambiental	Diária	150	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00
04	Gradil Metálico (disciplinador para contenção de público) - Com altura de 1,30m	Própria	Styllus	Metros	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
05	Fechamento com montagem e desmontagem para isolamento de área, modelo intertraváveis em	Própria	Styllus	Metros	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	estrutura de metal na altura mínima de 2,20 metros, acabamento superior sem ponta de lança						
06	Locação de tablados (PISO) em módulos de aço medindo 2,20 x 2,20, com perfil de 3", espessura de 3 mm, revestido com madeirit plastificado de 17 mm, com carpete na cor preta.	Própria	Styllus	Diária	50	R\$ 256,67	R\$ 12.833,50
07	Locação de tablados (PISO) em módulos de aço medindo 1,60 x 1,60, com perfil de 3", espessura de 3 mm, revestido com madeirit plastificado de 17 mm, com carpete na cor preta.	Própria	Styllus	Diária	50	R\$ 213,33	R\$ 10.666,50
08	Locação de Praticáveis, plataforma em alumínio medindo 2,00 x 1,00 com capacidade de carga 750 kg/m2, pés telescópio, podendo ser ajustados na altura 0,60 a 1,00 metro, piso em compensado naval de 25 mm revestido com carpete na cor preta.	Própria	Styllus	Diária	100	R\$ 223,00	R\$ 22.333,00
09	Pórtico - em alumínio P-30, medindo 4m altura x 3m largura	Própria	Styllus	Diária	30	R\$ 1.433,33	R\$ 42.999,90
10	Pórtico - em alumínio P-30, medindo 5m altura x 3m largura	Própria	Styllus	Diária	30	R\$ 1.666,67	R\$ 50.000,00
11	Pórtico - em alumínio P-30, medindo 7m altura x 5m largura	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
12	Pórtico - em alumínio P-30, medindo 9m altura x 5m largura	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 2.466,67	R\$ 24.666,70
13	House Mix - estrutura em alumínio coberta com lona anti-chama e anti-mofo, com um piso e guarda corpo, no tamanho de 9 m2. Aterrado conforme exigências do corpo de	Própria	Styllus	Diária	20	R\$ 1.966,67	R\$ 39.333,40





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	bombeiros, com extintores e a sinalização exigida na legislação.						
14	House Mix - estrutura em alumínio coberta com lona anti-chama e anti-mofo, com dois pisos e guarda corpo, no tamanho 9 m2. Aterrado conforme exigências do corpo de bombeiros, com extintores e a sinalização exigida na legislação.	Própria	Styllus	Diária	20	R\$ 2.333,33	R\$ 46.666,60
15	House Mix - estrutura em alumínio coberta com lona anti-chama e anti-mofo, com dois pisos e guarda corpo, no tamanho 16 m2. Aterrado conforme exigências do corpo de bombeiros, com extintores e a sinalização exigida na legislação.	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 2.666	26.666,70
16	PA FLY - estrutura metálica em BOXTRUSS 1mx9m	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 1.733,33	R\$ 17.333,30
17	PA FLY - estrutura metálica em BOXTRUSS 2mx9m	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
18	BACKDROP Q15- estrutura metálica BOXTRUSS 1mx1m	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 616,67	R\$ 6.166,70
19	BACKDROP Q15- estrutura metálica BOXTRUSS 2mx2m	Própria	Styllus	Diária	50	R\$ 716,67	R\$ 35.833,50
20	BACKDROP Q15 - estrutura metálica BOXTRUSS 3mx3m	Própria	Styllus	Diária	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
21	BACKDROP Q15- estrutura metálica BOXTRUSS 5mx3m	Própria	Styllus	Diária	50	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00
22	BACKDROP Q15- estrutura metálica BOXTRUSS 6mx3m	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 1.233,33	R\$ 12.333,30
23	BACKDROP Q15- estrutura metálica BOXTRUSS 8mx3m	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 1.533,33	R\$ 15.333,30
24	ARQUIBANCADA - estrutura	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 4.433,33	R\$ 44.333,30





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	metálica com comprimento de 10 metros lineares, 04 (quatro) degraus, guarda corpo reforçado nas laterais e nas partes frontal e traseira, escada para acesso nas laterais do primeiro degrau de cada fração de arquibancada, piso coberto com madeirit com espessura mínima de 20 mm e pintado na cor preta, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.						
25	ARQUIBANCADA - estrutura metálica com comprimento de 20 metros lineares, 04 (quatro) degraus, guarda corpo reforçado nas laterais e nas partes frontal e traseira, escada para acesso nas laterais do primeiro degrau de cada fração de arquibancada, piso coberto com madeirit com espessura mínima de 20 mm e pintado na cor preta, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 7.033,33	R\$ 70.333,30
26	ARQUIBANCADA - estrutura metálica com comprimento de 10 metros lineares, 06 (seis) degraus, guarda corpo reforçado nas laterais e nas partes frontal e traseira, escada para acesso nas laterais do primeiro degrau de cada fração de arquibancada, piso coberto com madeirit com espessura mínima de 20 mm e pintado na cor preta, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 6.066,67	R\$ 60.666,70



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

27	PISO ELEVADO - estilo torre de observação, com sua base medindo 2,56 m <sup>2</sup> , sendo 1,60 m x 1,60 m, altura do piso para o solo medindo 1,80 metros, com guarda corpo nas duas laterais e na frente, ficando os fundos com escada para subida e descida dos seguranças e bombeiros.	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
28	SONORIZAÇÃO TIPO 1 - (Pequeno Porte). 01 mesa com 12 canais contendo o mínimo de 04 subgrupos, 04 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas 04 Caixas ativas 300W RMS contínuos cada, com tripé, 01 microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 02 Microfones com fio, 01 Aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.	Própria	JBL	Diária	75	R\$ 1.700,00	R\$ 127.500,00
29	SONORIZAÇÃO TIPO 1 - (Pequeno Porte). 01 mesa com 12 canais contendo o mínimo de 04 subgrupos, 04 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas 04 Caixas ativas 300W RMS contínuos cada, com tripé, 01 microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 02 Microfones com fio, 01 Aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema, incluindo transporte, montagem,	Própria	JBL	Diária	25	R\$ 1.700,00	R\$ 42.500,00





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	operação e desmontagem.						
30	SONORIZAÇÃO TIPO 2 - (Pequeno Porte). Configuração mínima de 01 (UMA) console mixer (mesa de som) de 16 (dezesseis) canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 04 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 caixas de frequências altas e 04 caixas de graves, com 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 retornos, 04 microfones com fio, 01 microfone sem fio, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.	Própria	JBL	Diária	10	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00
31	SONORIZAÇÃO TIPO 3 - (Médio Porte). com configuração mínima de 02 (dois) consoles mixer (mesa de som) de 32 (trinta e dois) canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 Khz; 01 multicabo 32 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com spliter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface USB e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 12 (doze) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 01 (um) microfone sem fio com pedestal, 01 (um) cubo de contra	Própria	JBL	Diária	10	R\$ 4.166,67	R\$ 41.666,70



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	baixo, 01 (um) cubo de guitarra, 01 (um) sistema para teclados, 01 (uma) bateria acústica, 08 (oito) monitores de retornos de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria, P.A. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 12 (doze) caixas acústicas de graves com no mínimo 02 (dois) autofalantes de 18'' (dezoito polegadas) e 12 (oito) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.						
32	SONORIZAÇÃO TIPO 3 - (Grande Porte). com configuração mínima de 02 (dois) consoles digitais de 48 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 Khz; 01 multicabo 48 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface USB e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 16 (dezesesseis) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 02 (um)	Própria	JBL	Diária	10	R\$ 8.166,67	R\$ 81.666,70





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	<p>microfone sem fio padrão UHF, com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes de 10" e 01 caixa de falante de 15", 02 (dois) cubos de guitarra com 2 falantes de 12", 01 (um) sistema de retorno para teclados, 01 (uma) bateria acústica de 04 tons, 08 (oito) monitores de retorno de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria com 02 falantes, P.A. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 16 (dezesesseis) caixas acústicas de grave com no mínimo 02 (dois) autofalantes de 18" (dezoito polegadas) e 16 (dezesesseis) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas ou alinhada tipo line array, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.</p>						
33	<p>SONORIZAÇÃO TIPO 4 - 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array , composto por 16 caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked , 16 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; Sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4</p>	Própria	JBL	Diária	5	R\$ 9.166,67	R\$ 45.833,35



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<p>amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; Side Fill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D , potência mínima de 1000 watts por canal; Main power trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; Delay: 02 linhas com 6 caixas Line Array tree-way , conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus , sistema de Bumper para elevação do equipamento; Sistema de amplificação com 02 racks de</p>						
---	--	--	--	--	--	--





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	potência com 4 amplificadores Classe D, potencia mínima de 2.400 watts em 8 Omh cada; Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos.						
34	TORRES DE DELAY, montadas em estruturas metálicas de box truss q30, de 05 a 06 mts de altura por 01 a 03 mts de largura, em forma de trave de gol, com sistema de sonorização com 02 caixas de frequência altas e 02 de frequência baixas, com recursos técnicos para receber sinal de áudio e cabeamento de até 100 metros de distância do palco.	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 2.133,33	R\$ 21.333,30
35	ILUMINAÇÃO TIPO I - (Pequeno Porte). Contendo um mínimo de (dez) refletores de 1.000,00 watts cada, 01 (uma) mesa de luz compatível, 06 movie head e 01 (uma) máquina de fumaça com dissipador, incluindo pessoal para transporte, montagem, instalações e desmontagem.	Própria	Power led	Diária	10	R\$ 2.166,67	R\$ 21.666,70
36	ILUMINAÇÃO TIPO II - (Médio Porte). Com 01 mesa computadorizada 2048; 48 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 02 Amplificadores de Sinal DMX de 8 vias; 06 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 500 watts; 40 metros de Q 30 em alumínio especial; 12 box Truss específicos; 04 corner box Truss específicos; 12 corner 4 faces Q 30; 12 talhas de 1 tonelada, elevação de até 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas	Própria	Power led	Diária	10	R\$ 2.833,33	R\$ 28.333,30



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	de fumaça DMX; Sistema de intercon com 4 pontos, incluindo pessoal para transporte, montagem, instalações e desmontagem.						
37	ILUMINAÇÃO TIPO III - (Grande Porte). contendo pelo menos 40 (quarenta) refletores de 1.000 watts cada, 01 (uma) mesa de luz compatível, 16 movie head e 01 (uma) máquina de fumaça com dissipador, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	Própria	Power led	Diária	20	R\$ 4.833,33	R\$ 96.666,60
38	ILUMINAÇÃO PORTE UM – Com 01 mesa computadorizada 2048 canais; 12 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 24 refletores PAR 64 com Filtros Rosco cores diversas; 02 refletores Elipsoidais; 02 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 20 metros de estrutura de alumínio Q 30; 01 máquina de fumaça.	Própria	Power led	Diária	10	R\$ 5.166,67	R\$ 51.666,70
39	ILUMINAÇÃO PORTE DOIS – Com 01 mesa computadorizada 2048 canais; 24 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 04 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 40 metros de Q 30 em alumínio especial; 04 corner Q 30; 06 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3 pontos.	Própria	Power led	Diária	10	R\$ 6.166,67	R\$ 61.666,70



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



40	ILUMINAÇÃO PORTE TRÊS – Com no mínimo 01 mesa digital para controle de pelo menos 32 movings, 160 refletores de 200 cenas, 01 intercom 04 vias, 48 refletores foco 1 de 1000 watts, 24 refletores foco 5 de 1000 watts, 32 acl 04 strobo dmx 3000 watts, 08 elipsoidal 1000 watts, 02 canhões seguidores de 1200 watts, 12 set light, 04 mini brute de 6 lâmpadas, 02 máquinas de fumaça no mínimo 1500 watts, 02 ventiladores, 72 canais de dimmer digital main power iluminação, distribuidora de ac através de chave reversora 220/380 volts de 250ª, disjuntor geral de 225ª. Treliças em alumínio contendo: 16 meio-box truss, 44 metros linear de P30 de 4 metros, 16 metros linear de P30 de 2 metros, 08 metros linear de P30 de 1 metro, 08 metros linear de P30 de ½ metro, 06 peças sleeve, 06 peças pau-descarga, 06 peças base tubular, 06 adaptadores de box, 06 dobradiças dupla P30, 24 algemas duplas, 06 talhas para 01 tonelada com corrente de 10 metros, 12 cintas para suportar 1000 KG cada.	Própria	Power led	Diária	10	R\$ 7.166,67	R\$ 71.666,70
41	REFLETOR DE LED COM BRAÇO SUPORTE DE 400w, para uso e iluminação em palco, pódio, outdoor, testeira em lona.	Própria	Power led	Diária	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
42	PAINEL DE LED de definição de 20 milímetros por polegada de área, com AC em 220volts, para imagens em alta definição, com 20 metros quadrados, sendo 5 metros de largura por 4 metros de altura.	Própria	Power led	Diária	15	R\$ 4.333,33	R\$ 64.999,95





**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

43	PAINEL DE LED de definição de 20 milímetros por polegada de área, com AC em 220volts, para imagens em alta definição, com 20 metros quadrados, sendo 5 metros de largura por 4 metros de altura.	Própria	Power led	Diária	5	R\$ 4.333,33	R\$ 21.666,65
44	PAINEL DE LED de definição de 20 milímetros por polegada de área, com AC em 220volts, para imagens em alta definição, com 24 metros quadrados, sendo 6 metros de altura por 4 metros de largura.	Própria	Power led	Diária	15	R\$ 4.700,00	R\$ 70.500,00
45	PAINEL DE LED de definição de 20 milímetros por polegada de área, com AC em 220volts, para imagens em alta definição, com 24 metros quadrados, sendo 6 metros de altura por 4 metros de largura.	Própria	Power led	Diária	5	R\$ 4.700,00	R\$ 23.500,00
46	TELÃO - para projeção com 4m de largura x 3m de altura, em estrutura em alumínio Box Truss, com 01 (um) técnico habilitado com registro profissional, com projetor de Resolução SVGA 800 x 600, 2800 ANSI Lúmens, Contraste 3.000:1, Full HD, USB, incluindo transporte e montagem.	Própria	Power led	Diária	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
47	TESTEIRA DE LED - de alta definição, com mínimo de 20 mm por polegada de área, com alta resolução e definição, com dimensões 01 m de altura e 14 m em largura, com montagem e desmontagem, aterramento, incluindo transporte e operador, interligada com a house mix para divulgação de ações do município.	Própria	Power led	Diária	10	R\$ 3.533,00	R\$ 35.330,00
48	PALCO 6x6m - com acessibilidade	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 2.900,00	R\$ 29.000,00



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	para atender a subida do palco, com escada de acesso na largura de 1 metro, palco medindo 6 metros de frente por 6 metros de fundo e 9 metros de altura na frente e 7 metros nos fundos, com cobertura uma água em lona anti chama e anti mofo na cor branca no (teto e fundos), em estrutura de alumínio Box truss P50, com montagem e desmontagem, piso em estrutura tubular de aço galvanizado com altura de 0,80 cm, coberto com compensado naval ou madeirit, com espessura mínima de 25 mm, coberto em carpete preto, com extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros.						
49	PALCO 9x9m - com acessibilidade, medindo 9 metros de frente por 9 metros de fundo e 9 metros de altura, com cobertura duas águas em lona anti chama e anti mofo (teto, laterais e fundo), em estrutura de alumínio Box truss P50, com montagem e desmontagem, piso em estrutura tubular de aço galvanizado com altura de no mínimo 1,60m e no máximo 1,80m do solo, coberto com compensado naval ou madeirit com espessura mínima de 25 mm, com extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros, com escada de acesso de largura mínima de 2 metros, com fechamento em seu entorno.	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 4.333,33	R\$ 43.333,30
50	PALCO 9x7m - com montagem e desmontagem, nas dimensões de 09m de frente x 07m de profundidade e 9 metros de altura, com cobertura em Box truss, em	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 4.066,67	R\$ 40.666,70



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	duro alumínio com cobertura em duas águas, em lona anti chama e anti mofo (teto, laterais e fundo), piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,60m e no máximo até 1,80m, com extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros, escada de acesso, com fechamento em seu entorno.						
51	PALCO 12X08m - Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,60m e no máximo até 2,00m. Com extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros, escada de acesso e com fechamento em seu entorno.	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00
52	PALCO 12X12m - com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente, 12 metros de profundidade e 09 metros de altura, com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, em lona anti chama e anti mofo (teto, laterais e fundo), piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta e carpete na cor preta, com guarda corpo nas duas laterais e fundo; altura do solo de no mínimo 1,60m e no máximo até 2,00m. Com extintores sinalizados e aterramentos conforme	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 5.200,00	R\$ 52.000,00





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	exigências do corpo de bombeiros, escada de acesso, com fechamento em seu entorno.						
53	PASSARELA EM FORMA DE T - com montagem e desmontagem, sendo uma na vertical no tamanho 6.60 metros de comprimento por 2.20 metros de largura, saindo do palco encontrando-se com uma outra parte horizontal medindo de um lado a outro 4.40 metros de comprimento por 2.20 metros de largura, com mesma altura do palco que pode ser no mínimo 1,60m e no máximo até 2,00m, fechado lateralmente com malha preta ou semelhante a fim de impedir acesso por baixo da mesma.	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 2.333,33	R\$ 23.333,30
54	CAMARIM Stand climatizado medindo 3X3m, com montagem e desmontagem, em TS branco em bom estado de conservação e não pintados, com calha de luz e 02 pontos de energia, com piso em madeira e carpete preto no seu interior e coberto de tenda modelo chapéu de bruxa em lona antichama, testeira de identificação do expositor, com extintores sinalizados conforme exigências do corpo de bombeiros.	Própria	Alumipac	Diária	75	R\$ 1.733,33	R\$ 129.999,75
55	CAMARIM Stand climatizado medindo 3X3m, com montagem e desmontagem, em TS branco em bom estado de conservação e não pintados, com calha de luz e 02 pontos de energia, com piso em madeira e carpete preto no seu interior e coberto de tenda modelo chapéu de bruxa em lona antichama, testeira de identificação do	Própria	Alumipac	Diária	25	R\$ 1.733,33	R\$ 43.333,25

*[Handwritten signatures and marks]*



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	expositor, com extintores sinalizados conforme exigências do corpo de bombeiros.						
56	CAMARIM Stand climatizado medindo 4X4m, com montagem e desmontagem, em TS branco em bom estado de conservação e não pintados, com calha de luz e 02 pontos de energia, com piso em madeira e carpete preto no seu interior e coberto de tenda modelo chapéu de bruxa em lona antichama, testeira de identificação do expositor, com extintores sinalizados conforme exigências do corpo de bombeiros.	Própria	Alumipac	Diária	75	R\$ 2.166,67	R\$ 162.500,25
57	CAMARIM Stand climatizado medindo 4X4m, com montagem e desmontagem, em TS branco em bom estado de conservação e não pintados, com calha de luz e 02 pontos de energia, com piso em madeira e carpete preto no seu interior e coberto de tenda modelo chapéu de bruxa em lona antichama, testeira de identificação do expositor, com extintores sinalizados conforme exigências do corpo de bombeiros.	Própria	Alumipac	Diária	25	R\$ 2.166,67	R\$ 54.166,75
58	CAMARIM com montagem e desmontagem com uma área de 25 m <sup>2</sup> obedecendo as seguintes especificações: 5 x 5 metros com paredes e teto em fôrnicas de TS traváveis em perfis de alumínio; Mobiliado com 01 bancada para produção, um espelho corpo inteiro, arara para figurino, 2 mesas com 2 toalhas branca e 8 cadeiras com 8 capas preta e Ar Condicionado de 7.000 Btus. Instalação elétrica,	Própria	Alumipac	Diária	45	R\$ 2.666,67	R\$ 120.000,15



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	Luminárias, e 2 pontos de tomadas. Piso elevado na altura de 10 cm (revestido de carpete preto). Coberto com uma tenda modelo chapéu de bruxa. Extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros.						
59	CAMARIM com montagem e desmontagem com uma área de 25 m <sup>2</sup> obedecendo as seguintes especificações: 5 x 5 metros com paredes e teto em fórmicas de TS traváveis em perfis de alumínio; Mobiliado com 01 bancada para produção, um espelho corpo inteiro, arara para figurino, 2 mesas com 2 toalhas branca e 8 cadeiras com 8 capas preta e Ar Condicionado de 7.000 Btus. Instalação elétrica, Luminárias, e 2 pontos de tomadas. Piso elevado na altura de 10 cm (revestido de carpete preto). Coberto com uma tenda modelo chapéu de bruxa. Extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros.	Própria	Alumipac	Diária	15	R\$ 2.666,67	R\$ 40.000,05
60	PISO ELEVADO para Camarim com montagem e desmontagem, acompanhando a altura do palco de no mínimo 1,60m e no máximo até 2,00m, no tamanho de 145,20 metros quadrados, com 13.20 metros de largura por 11 metros de profundidade, com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, com carpete na cor preta. Com extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros, escada de acesso com 2 metros de	Própria	Styllus	Diária	15	R\$ 4.466,67	R\$ 67.000,05





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	largura e com fechamento em seu entorno.						
61	PISO ELEVADO para Camarim com montagem e desmontagem, acompanhando a altura do palco de no mínimo 1,60m e no máximo até 2,00m, no tamanho de 145,20 metros quadrados, com 13.20 metros de largura por 11 metros de profundidade, com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, com carpete na cor preta. Com extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros, escada de acesso com 2 metros de largura e com fechamento em seu entorno.	Própria	Styllus	Diária	5	R\$ 4.466,67	R\$ 22.333,35
62	PISO ELEVADO para Camarim com montagem e desmontagem, acompanhando a altura do palco de no mínimo 1,60m e no máximo até 2,00m, no tamanho de 77,44 metros quadrados, com 8.80 metros de largura por 8.80 metros de profundidade, com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, com carpete na cor preta. Com extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros, escada de acesso com 2 metros de largura e com fechamento em seu entorno.	Própria	Styllus	Diária	20	R\$ 3.033,33	R\$ 60.666,60
63	GRUPO GERADOR I - locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima	Própria	Stemac	Diária	10	R\$ 2.900,00	R\$ 29.000,00



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	de 260 KVA, Motor com combustível Diesel; Regulador automático de tensão e frequência; Chave de distribuição de força trifásica, fase 'Terra' e 'Neutro' nas tensões nominais de 127V, 220V e 380V – 60hz; Painel de Controle com fácil visualização dos comandos (voltímetro, amperímetro, frequencímetro, termômetro, contador de horas e etc.) nos momentos de checagem pela Produção e/ou Fiscalização; Blindagem de ruído – Até 70 decibéis na distância de 4 metros; Reservatório de combustível com tamanho mínimo o suficiente para atender a uma diária (12 horas) abastecido diariamente, incluindo transporte, instalações necessárias, aterramento e operador de plantão.						
64	GRUPO GERADOR II - locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com montagem e desmontagem, incluindo transporte, instalações necessárias, combustível, aterramento e operador de plantão, para atender a uma diária (12 horas) abastecido diariamente.	Própria	Stemac	Diária	30	RS 2.466,67	RS 74.000,10
65	GRUPO GERADOR III - locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 105 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com montagem e desmontagem, incluindo transporte, instalações necessárias, combustível, aterramento e operador de plantão, para atender a uma diária (12 horas)	Própria	Stemac	Diária	10	RS 2.000,00	RS 20.000,00



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	abastecido diariamente						
66	CABO ELÉTRICO – Cabo para interligar um gerador a outro	Própria	Neocable	Diária	10	R\$ 223,33	R\$ 2.233,30
67	TENDA TIPO PIRÂMIDE - 4m x 4m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, antichama e anti mofo na cor branca, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00'' e 01,00'', com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	Própria	Aquarius	Diária	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
68	TENDA TIPO PIRÂMIDE - 6m x 6m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama e anti mofo, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00'' e 01,00'', com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	Própria	Aquarius	Diária	200	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00
69	TENDA TIPO PIRÂMIDE - 9m x 9m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama e anti mofo, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00'' e 01,00'', com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	Própria	Aquarius	Diária	30	R\$ 883,33	R\$ 26.499,90
70	TENDA TIPO PIRÂMIDE - 12m x 12m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama e anti mofo, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00'' e 01,00'', com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	Própria	Aquarius	Diária	50	R\$ 1.733,33	R\$ 86.666,50





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



71	TENDA TIPO GALPÃO – montagem e desmontagem de tenda galpão medindo 15 metros de largura e 05 metros de comprimento, planejado de acordo com as necessidades do evento dependendo do nível do local, pé direito medindo 06 metros, pés laterais medindo 3,50 metros de altura, estrutura em ferro trilaçado galvanizado a fogo antiferrugem e extremamente resistente, sistema de fixação ao solo black out (retenção de luz solar), anti-mofo, anti UV, anti IV e auto extingüível.	Própria	Aquarius	Diária	20	R\$ 2.700,00	R\$ 54.000,00
72	APRESENTADOR DE EVENTOS (Locutor) - contratação de profissional habilitado para locução de grandes, médios e pequenos eventos, responsável por transmissão das informações no local do evento, comentar, interagir com o público, anunciar.	Própria	Própria	Diária	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
73	MESTRE DE CERIMÔNIA - contratação de um MC responsável por ser o anfitrião do evento de caráter público e também de conduzir o mesmo deste a abertura até o término.	Própria	Própria	Diária	100	R\$ 783,33	R\$ 78.333,00
74	PÚLPITO DE ACRÍLICO OU MADEIRA - para utilização em eventos tipo inaugurações, datas comemorativas, solenidades.	Própria	Baruque	Diária	50	R\$ 206,67	R\$ 10.333,50
75	LOCAÇÃO DE ITENS E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA ORNAMENTAÇÃO, BEM COMO AQUISIÇÃO DE FLORES E ARRANJOS FLORAIS PARA USO NAS SOLENIDADES	Própria	Floratta	Serviço	15	R\$ 4.766,67	R\$ 71.500,05



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



MUNICIPAIS							
76	LOCAÇÃO DE ITENS E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA ORNAMENTAÇÃO, BEM COMO AQUISIÇÃO DE FLORES E ARRANJOS FLORAIS PARA USO NAS SOLENIDADES MUNICIPAIS	Própria	Floratta	Serviço	5	R\$ 4.766,67	R\$ 23.833,35
77	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA necessários para a transmissão via web – Streaming (LIVE). (3 CAMERAS + EQUIPAMENTOS PARA TRANSMISSÃO) PORTE I	Própria	Dell	Diária	30	R\$ 6.600,00	R\$ 198.000,00
78	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA necessários para a transmissão via web – Streaming (LIVE). (3 CAMERAS + EQUIPAMENTOS PARA TRANSMISSÃO) PORTE I	Própria	Dell	Diária	10	R\$ 6.600,00	R\$ 66.000,00
79	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA necessários para a transmissão via web – Streaming (LIVE). (5 CAMERAS + EQUIPAMENTOS PARA TRANSMISSÃO) PORTE II	Própria	Dell	Diária	15	R\$ 9.166,67	R\$ 137.500,05
80	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA necessários para a transmissão via web – Streaming (LIVE). (5 CAMERAS + EQUIPAMENTOS PARA TRANSMISSÃO) PORTE II	Própria	Dell	Diária	5	R\$ 9.166,67	R\$ 45.833,35
81	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA necessários para a transmissão via web – Streaming (LIVE). (10 CAMERAS + EQUIPAMENTOS PARA	Própria	Dell	Diária	8	R\$ 14.766,67	R\$ 118.133,36



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	TRANSMISSÃO) PORTE III						
82	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA necessários para a transmissão via web – Streaming (LIVE). (10 CAMERAS + EQUIPAMENTOS PARA TRANSMISSÃO) PORTE III	Própria	Dell	Diária	2	R\$ 14.766,67	R\$ 29.533,34
83	CADEIRAS de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.	Própria	Solplast	Unid.	10000	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
84	CADEIRAS TIFFANY, em metal, estofada, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.	Própria	Mobly	Unid.	5000	R\$ 14,50	R\$ 72.500,00
85	MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70x70cm.	Própria	Solplast	Unid.	5000	R\$ 5,17	R\$ 25.850,00
86	CAPAS compatíveis para cadeiras de plástico, na cor preta.	Própria	Harmonie	Unid.	5000	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00
87	TOALHAS Compatíveis com mesas 70x70cm, nas cores: Branco, Azul, Vermelho, Preto, Amarelo e Verde.	Própria	Harmonie	Unid.	5000	R\$ 3,83	R\$ 19.150,00
88	SEGURANÇAS - contratação de serviços de segurança (desarmados) para SHOWS e eventos, devidamente uniformizados, com carga horária de 12 horas por turno.	Própria	Própria	Unid.	300	R\$ 223,33	R\$ 66.999,00
89	BOMBEIROS CIVIS - contratação de serviços de bombeiros civis para SHOWS e eventos, devidamente uniformizados, com carga horária de 12 horas por turno.	Própria	Própria	Unid.	100	R\$ 253,33	R\$ 25.333,00
90	EXTINTOR - locação de extintores	Própria	Extimpel	Unid.	50	R\$ 123,33	R\$ 6.166,50





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	de pó químico 6 Kg com suporte e água pressurizada.						
91	Equipamento de som volante, tipo carro de som, composto de veículo tipo Kombi ou similar, com configuração mínima de 01 (um) console mixer (mesa de som) 08 (oito) canais, aparelho de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3) e potência mínima de 400 Watts, incluindo motorista, 01 técnico de som habilitado com a carteira da DRT.	Própria	JBL	Hora	900	R\$ 88,33	R\$ 79.497,00
92	Equipamento de som volante, tipo carro de som, composto de veículo tipo Kombi ou similar, com configuração mínima de 01 (um) console mixer (mesa de som) 08 (oito) canais, aparelho de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3) e potência mínima de 400 Watts, incluindo motorista, 01 técnico de som habilitado com a carteira da DRT.	Própria	JBL	Hora	300	R\$ 88,33	R\$ 26.499,00
93	Equipamento de som volante tipo MINI TRIO ELÉTRICO, composto de caminhão tipo 3/4, 01 gerador de energia de no mínimo 55 kva, palco com estrutura para atender bandas de médio porte, com banheiro privativo, área reservada para convidados, sistema de som de no mínimo 40 graves, 32 médios graves, 24 drivers TI, em 03 (três) vias, 01,00 (um) console mixer (mesa de som) de 32 (trinta e dois) canais Digitais, 01 (um) aparelho de mini disc, 01 aparelho de compact disc, interface USB com suporte de	Própria	JBL	Hora	120	R\$ 1.300,00	R\$ 156.000,00



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	reprodução de arquivos no formato (mp3), 30 (quarenta) microfones com pedestais, 02 (dois) microfones sem fio, 01 (uma) bateria eletrônica completa, 04 (quatro) monitores para retorno de palco, sistema de fones de 08 canais, iluminação básica de pelo menos 08 (oito) refletores par led de 03 Watts cada, 01 (uma) máquina de fumaça, 01 (uma) mesa de luz compatível, incluindo 01 (um) motorista, 01 (um) Técnico habilitado com a carteira da DRT, 02 (dois) auxiliares de serviços gerais, além óleo combustível e da manutenção.						
94	Equipamento de som volante tipo MINI TRIO ELÉTRICO, composto de caminhão tipo 3/4, 01 gerador de energia de no mínimo 55 kva, palco com estrutura para atender bandas de médio porte, com banheiro privativo, área reservada para convidados, sistema de som de no mínimo 40 graves, 32 médios graves, 24 drivers TI, em 03 (três) vias, 01,00 (um) console mixer (mesa de som) de 32 (trinta e dois) canais Digitais, 01 (um) aparelho de mini disc, 01 aparelho de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 30 (quarenta) microfones com pedestais, 02 (dois) microfones sem fio, 01 (uma) bateria eletrônica completa, 04 (quatro) monitores para retorno de palco, sistema de fones de 08 canais, iluminação básica de pelo menos 08 (oito) refletores par led de 03 Watts cada, 01 (uma) máquina de fumaça, 01 (uma) mesa de luz compatível,	Própria	JBL	Hora	40	R\$ 1.300,00	R\$ 52.000,00



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	incluindo 01 (um) motorista, 01 (um) Técnico habilitado com a carteira da DRT, 02 (dois) auxiliares de serviços gerais, além óleo combustível e da manutenção.						
95	Equipamento de som volante tipo TRIO ELÉTRICO, composto de carreta / cavalo mecânico, 02 grupos geradores de no mínimo 180 kva, palco para atender bandas de grande porte, com estrutura mínima de 02 (dois) camarins para 10 (dez) pessoas com banheiros privativos e climatizados, frigobar, poltronas, espelhos, TV, área reservada para convidados, sistema de som de 160 graves, 136 médios graves, 128 drivers TI em 03 (vias ) vias, 02,00 (dois) consoles mixer (mesa de som) de 48 (quarenta e oito) canais Digitais, 01 (um), 01 aparelho de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 50 (cinquenta) microfones com pedestais, 02 (dois) microfones sem fio, 01 (um) sistema de monitor para teclados, 01 (um) sistema de monitor para guitarra, 01 (um) sistema de monitor para contra baixo, 01 (uma) bateria acústica completa, 10 (dez) monitores para retorno de palco, iluminação básica de pelo menos 08 (oito) refletores par led de 05 Watts cada, 01 (uma) máquina de fumaça, 01 (uma) mesa de iluminação compatível, incluindo 01 (um) motorista, 01 (um) Técnico habilitado com a carteira da DRT, 04 (quatro) auxiliares de serviços gerais, além óleo combustível e da manutenção.	Própria	JBL	Hora	72	R\$ 2.700,00	R\$ 194.400,00





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



96	Equipamento de som volante tipo TRIO ELÉTRICO, composto de carreta / cavalo mecânico, 02 grupos geradores de no mínimo 180 kva, palco para atender bandas de grande porte, com estrutura mínima de 02 (dois) camarins para 10 (dez) pessoas com banheiros privativos e climatizados, frigobar, poltronas, espelhos, TV, área reservada para convidados, sistema de som de 160 graves, 136 médios graves, 128 drivers TI em 03 (vias) vias, 02,00 (dois) consoles mixer (mesa de som) de 48 (quarenta e oito) canais Digitais, 01 (um), 01 aparelho de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 50 (cinquenta) microfones com pedestais, 02 (dois) microfones sem fio, 01 (um) sistema de monitor para teclados, 01 (um) sistema de monitor para guitarra, 01 (um) sistema de monitor para contra baixo, 01 (uma) bateria acústica completa, 10 (dez) monitores para retorno de palco, iluminação básica de pelo menos 08 (oito) refletores par led de 05 Watts cada, 01 (uma) máquina de fumaça, 01 (uma) mesa de iluminação compatível, incluindo 01 (um) motorista, 01 (um) Técnico habilitado com a carteira da DRT, 04 (quatro) auxiliares de serviços gerais, além óleo combustível e da manutenção.	Própria	JBL	Hora	24	R\$ 2.700,00	R\$ 64.800,00
97	Brinquedos Infantis tipo: FUTEBOL DE SABÃO, fabricado com lona Vinílica, de alta resistência, vulcanizado e com piso inflável. Medindo: 7m x 14m.	Própria	Brink	Diária	10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



98	Brinquedos Infantis tipo CAMA ELÁSTICA, estrutura em ferro galvanizado, sistema de impulsão por 72 molas, lona de salto em cores variadas, e rede de proteção.	Própria	Brink	Diária	20	R\$ 483,33	R\$ 9.666,60
99	Brinquedos Infantis tipo TOBOGÃ INFLÁVEL, fabricado com lona vinílica de alta resistência, vulcanizado eletronicamente.	Própria	Brink	Diária	10	R\$ 1.033,33	R\$ 10.333,30
100	Brinquedos Infantis tipo PISCINA DE BOLINHAS, Estrutura de ferro galvanizado, revestido em espuma de alta densidade, bolinhas multicoloridas, rede de proteção e degrau para acesso.	Própria	Brink	Diária	10	R\$ 966,67	R\$ 9.666,70
101	CAMAROTE com acessibilidade medindo 17,2 metros de frente por 6,60 metros de fundo com estrutura metálica em aço medindo 2,20 x 2,20 x 0,10, revestido com madeirite plastificado antichamas 18mm, apoiado sobre colunas de 2,20m em aço com diâmetro 2.7/8" x 1/4 de espessura, coberto com toldo 12 x 12 em aço galvanizado e lona branca antimofa e antichamas.	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 4.583,33	R\$ 45.833,30
102	CAMAROTE com acessibilidade medindo 11 metros de frente por 6,60 metros de fundo com estrutura metálica em aço medindo 2,20 x 2,20 x 0,10, revestido com madeirite plastificado antichamas 18mm, apoiado sobre colunas de 2,20m em aço com diâmetro 2.7/8" x 1/4 de espessura, coberto com toldo 9 x 9 em aço galvanizado e lona branca antimofa e antichamas.	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 3.633,33	R\$ 36.333,30
103	CAMAROTE com acessibilidade	Própria	Styllus	Diária	10	R\$ 3.166,67	R\$ 31.666,70



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

medindo 6,60 metros de frente por 6,60 metros de fundo com estrutura metálica em aço medindo 2,20 x 2,20 x 0,10, revestido com madeirite plastificado antichamas 18mm, apoiado sobre colunas de 2,20m em aço com diâmetro 2.7/8" x 1/4 de espessura, coberto com toldo 6 x 6 em aço galvanizado e lona branca antimofa e antichamas						
---	--	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL: R\$ 4.977.440,85 (QUATRO MILHÕES, NOVECENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).**

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA**

2.1 A contratação tem prazo de vigência de 15/09/2022 a 15/09/2023, contado da data de publicação do extrato contratual no Diário Oficial dos Municípios Alagoanos, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

**CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO**

3.1 O valor do Termo de Contrato é de **R\$ 4.977.440,85 (QUATRO MILHÕES, NOVECENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).**

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

**CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

4.1 As despesas decorrentes da contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de Maragogi/AL, para o exercício de (2022), na classificação abaixo:

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**Órgão: 05 – Secretaria Municipal de Saúde**

**Unidade Orçamentária: 0550 – Secretaria Municipal de Saúde**

**Estrutura Programática: 05.0550.10.122.0001.6040 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde**

**33903900001/00201500 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica**





**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**GABINETE DO PREFEITO**

**Órgão: 02 - Prefeitura**  
**Secretaria: 02 - Gabinete do Prefeito**  
**Unidade: 0220 - Gabinete do Prefeito**  
**Função: 04 - Administração**  
**Subfunção: 122 - Administração Geral**  
**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas**  
**Ação: 2002 - Manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito**  
**Rubrica Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.**  
**Fonte de Recurso: 0000.01.500 - Recursos Não Vinculados de Impostos**  
**Tipo: Analítico**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS**

**Órgão: 02 - Prefeitura**  
**Secretaria: 16 - Secretaria Municipal de Relações Institucionais**  
**Unidade: 0222 - Secretaria Municipal de Relações Institucionais**  
**Função: 04 - Administração**  
**Subfunção: 122 - Administração Geral**  
**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas**  
**Ação: 2024 - Manutenção das ativ. da Sec. de Relações Institucionais**  
**Rubrica Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.**  
**Fonte de Recurso: 0000.01.500 - Recursos Não Vinculados de Impostos**  
**Tipo: Analítico**

**SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA OBRAS E SERV. PÚBLICOS**

**Órgão: 02 - Prefeitura**  
**Secretaria: 17 - Secretaria Municipal Infraestrutura Obras e Serv. Públicos**  
**Unidade: 1717 - Secretaria Municipal Infraestrutura Obras e Serv. Públicos**  
**Função: 15 - Urbanismo**  
**Subfunção: 122 - Administração Geral**  
**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas**  
**Ação: 2018 - Manutenção das ativ. Da Sec. de Infra, Obras e Serviços Públicos**  
**Rubrica Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica**  
**Fonte de Recurso: 0000.01.500 - Recursos Não Vinculados de Impostos**  
**Tipo: Analítico**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**Órgão: 02 - Prefeitura**

**Secretaria: 03 - Secretaria Municipal de Administração**

**Unidade: 0330 - Secretaria Municipal Administração**

**Função: 04 - Administração**

**Subfunção: 122 - Administração Geral**

**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas**

**Ação: 2003 - Manutenção das atividades da Secretaria Mun. de Administração**

**Rubrica Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica**

**Fonte de Recurso: 0000.01.500 - Recursos Não Vinculados de Impostos**

**Tipo: Analítico**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO**

**Órgão: 02 - Prefeitura**

**Secretaria: 11 - Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento**

**Unidade: 1111 - Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento**

**Função: 20 - Agricultura**

**Subfunção: 122 - Administração Geral**

**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas**

**Ação: 2022 - Manutenção das ativ. da Sec. de Agric. Pesca e Abastecimento**

**Rubrica Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica**

**Fonte de Recurso: 0000.01.500 - Recursos Não Vinculados de Impostos**

**Tipo: Analítico**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER**

**Órgão: 02 - Prefeitura**

**Secretaria: 07 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer**

**Unidade: 0442 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer**

**Função: 13 - Cultura**

**Subfunção: 122 - Administração Geral**

**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas**

**Ação: 2016 - Manutenção das ativ. da Coordenadoria de Cultura**

**Rubrica Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica**

**Fonte de Recurso: 0000.01.500 - Recursos Não Vinculados de Impostos**

**Tipo: Analítico**

**SECRETARIA MUN. DE TRABALHO, EMPREGO E GERAÇÃO DE RENDA**

**Órgão: 02 - Prefeitura**

**Secretaria: 19 - Secretaria Mun. de Trabalho, Emprego e Geração de Renda**

**Unidade: 1990 - Secretaria Mun. de Trabalho, Emprego e Geração de Renda**

**Função: 11 - Trabalho**

**Subfunção: 122 - Administração Geral**

**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas**

**Ação: 2031 - Manutenção das ativ. da Sec. Mun. Trabalho, Emprego e Renda**



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**Rubrica Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica**  
**Fonte de Recurso: 0000.01.500 - Recursos Não Vinculados de Impostos**  
**Tipo: Analítico**

**SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO**

**Órgão: 02 - Prefeitura**

**Secretaria: 08 - Secretaria Mun. de Planejamento, Orçamento e Gestão**

**Unidade: 0880 - Secretaria Mun. de Planejamento, Orçamento e Gestão**

**Função: 04 - Administração**

**Subfunção: 121 - Planejamento e Orçamento**

**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas**

**Ação: 2009 - Manutenção das ativ. da Sec. Mun. de Plan. Orçamento e Gestão**

**Rubrica Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica**

**Fonte de Recurso: 0000.01.500 - Recursos Não Vinculados de Impostos**

**Tipo: Analítico**

**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

**Órgão: 02 - Prefeitura**

**Secretaria: 18 - Secretaria Municipal da Fazenda**

**Unidade: 1818 - Secretaria Municipal da Fazenda**

**Função: 04 - Administração**

**Subfunção: 123 - Administração Financeira**

**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas**

**Ação: 2004 - Manutenção das ativ. da Secretaria Municipal da Fazenda**

**Rubrica Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica**

**Fonte de Recurso: 0000.01.500 - Recursos Não Vinculados de Impostos**

**Tipo: Analítico**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

**Órgão: 02 - Prefeitura**

**Secretaria: 12 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente**

**Unidade: 1212 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente**

**Função: 18 - Gestão Ambiental**

**Subfunção: 122 - Administração Geral**

**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas**

**Ação: 2023 - Manutenção das ativ. da Secretaria Municipal de Meio Ambiente**

**Rubrica Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica**

**Fonte de Recurso: 0000.01.500 - Recursos Não Vinculados de Impostos**

**Tipo: Analítico**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**





**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**Órgão: 02 - Prefeitura.**

**Secretaria: 04 - Secretaria Municipal de Educação.**

**Unidade: 0440 - Secretaria Municipal de Educação.**

**Função: 12 - Educação.**

**Subfunção: 361 - Ensino Fundamental.**

**Programa: 0001 - Manutenção das Ações de Operações Continuadas.**

**Ação: 2007 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação.**

**Outros Serviços de**

**Terceiros P.**

**Rubrica Despesa:**

**3390.39.23**

**Jurídica/Festividades e Homenagens.**

**Fonte de Recurso: 1001.01.500 - MDE**

**Tipo: Analítico.**

**Órgão: 02 - Prefeitura.**

**Secretaria: 04 - Secretaria Municipal de Educação.**

**Unidade: 0441 - Fundeb.**

**Função: 12 - Educação.**

**Subfunção: 361 - Ensino Fundamental.**

**Programa: 0002 - Educação o Caminho para o Desenvolvimento.**

**Ação: 2015 - Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - 30%.**

**Rubrica Despesa:**

**3390.39.23**

**Jurídica/Festividades e Homenagens.**

**Outros**

**Serviços de Terceiros P.**

**Fonte de Recurso: 1030.01.540 - Ensino Fundamental 30%.**

**Tipo: Analítico.**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**ÓRGÃO: 06 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,**

**DESENVOLVIMENTO HUMANO E HABITAÇÃO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:**

**0660 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESENVOLVIMENTO**

**HUMANO E HABITAÇÃO ESTRUTURA PROGRAMÁTICA:**

**06.0660.08.122.0001.6015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE**

**ASSISTENCIA SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA:**

**3390390000/000001500 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA**

**JURÍDICA**

**ÓRGÃO: 06 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,**

**DESENVOLVIMENTO HUMANO E HABITAÇÃO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:**

**0661 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTRUTURA**

**PROGRAMÁTICA: 06.0661.08.244.0003.6052 - PISO BÁSICO FIXO - CRAS**

**ELEMENTO DE DESPESA:**



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**3390390000/000001660 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA**

**CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO**

5.1 As regras acerca do pagamento são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Termo de Contrato.

**CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE**

6.1 As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Termo de Contrato.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO**

7.1 Não haverá exigência de garantia de execução para a contratação.

**CLÁUSULA OITAVA – DA ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO**

8.1 As regras acerca da entrega/execução e critérios de aceitação do objeto são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Termo de Contrato.

**CLÁUSULA NONA – DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO**

9.1 As regras acerca do acompanhamento e fiscalização do contrato são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Termo de Contrato.

**CLÁUSULA DEZ – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA**

10.1 As regras acerca das obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Termo de Contrato.

**CLÁUSULA ONZE – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

11.1 As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Termo de Contrato.

**CLÁUSULA DOZE – DA RESCISÃO**

12.1 O Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.2 Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Termo de Contrato;

12.2.1 amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.3 Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito ao contraditório e à ampla defesa.

12.4 A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.





**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



12.5 O termo de rescisão será precedido de relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.5.1 Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.5.2 Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.5.3 Indenizações e multas.

**CLÁUSULA TREZE – DAS VEDAÇÕES**

12.6 É vedado à CONTRATADA:

12.6.1 Caucionar ou utilizar o Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

12.6.2 Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

**CLÁUSULA QUATORZE – DAS ALTERAÇÕES**

12.7 Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.8 A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Termo de Contrato.

12.9 As supressões resultantes de acordo celebrado entre as CONTRATANTES poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Termo de Contrato.

**CLÁUSULA QUINZE - DOS CASOS OMISSOS**

12.10 Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002, e em demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, e normas e princípios gerais dos contratos.

**CLÁUSULA DEZESSEIS – DA PUBLICAÇÃO**

12.11 Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação do Termo de Contrato, por extrato, no Diário Oficial do Municípios Alagoanos, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

**CLÁUSULA DEZESSETE – DO FORO**

12.12 É eleito o Foro da Comarca de Maragogi/AL para dirimir os litígios que decorrerem da execução do Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º, da Lei nº 8.666, de 1993.

Para firmeza e validade do pactuado, o Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelas CONTRATANTES.

Maragogi/AL, 12 de setembro de 2022.





**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



*Fernando Sérgio Lira Neto*  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI**

**CNPJ SOB O N° 12.248.522/0001-96**

**FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO**

**RG DE N° 1259096 - SSP/PE**

**CPF SOB O N° 190.583.144-72**

**CONTRATANTE**

*Valfrido Antônio da Silva*  
VALFRIDO ANTONIO DA SILVA:16352807453  
Assinado de forma digital por VALFRIDO ANTONIO DA SILVA:16352807453

**EMPRESA VAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME**

**CNPJ N° 04.689.271/0001-57**

**VALFRIDO ANTÔNIO DA SILVA**

**RG: 387.084 SSP/AL**

**CPF: 163.528.074-53**

**CONTRATADA**

**TESTEMUNHA**

**CPF N°**

*Fanielle da Silva Ferreira*  
*202-284-05*

**TESTEMUNHA**

**CPF N°**

*Roberta Mivelle de Lima*  
*036.277.244-45*